PAGE
2

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi абласны Савет дэпутатау                    Могилевский областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

2 ноября 2023 г. № 66-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 54-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 54-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «49 597 686,42» и «49 419 258,58» заменить соответственно цифрами «49 797 686,42» и «49 619 258,58»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «49 419 258,58» заменить цифрами «49 619 258,58»;

в абзаце третьем цифры «49 597 686,42» заменить цифрами «49 797 686,42»;
1.3. в приложении 4 к этому решению:

позиции:
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 266 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 708 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 708 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 708 042,00»

заменить позициями:
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 466 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 808 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 808 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 808 042,00»;

позиции:
	«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	2 942 542,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	2 930 543,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	2 108 717,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	3 042 542,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	3 030 543,00

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	2 208 717,00»;

позицию
	«Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	29 333 252,20»

заменить позицией
	«Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	29 308 484,20»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 973 062,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 973 062,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 675 077,38

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 675 077,38

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 675 077,38

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	49 419 258,58»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 948 294,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 948 294,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 699 845,38

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 699 845,38

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 699 845,38

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	49 619 258,58»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 694 101,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 298 932,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 275 090,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	23 842,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 732 021,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 336 532,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 296 190,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	40 342,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 114 950,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 114 950,00»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 115 270,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 115 270,00»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 422 929,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 922 735,00»

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 429 809,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 929 615,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 437 209,00»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 444 089,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 528 698,45

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 581 690,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	8 554 746,45

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 134 543,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	257 719,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 020 053,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 528 855,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 690 188,45

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 673 603,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	8 609 849,45

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 122 543,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	284 193,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 013 763,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 477 565,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	444 046,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	49 597 686,42»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	487 322,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	49 797 686,42»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	23 842,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	23 842,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	23 842,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	23 842,00»

заменить позициями:

	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	40 342,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	40 342,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	40 342,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	40 342,00»;

позиции:
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 416 128,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	112 955,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	112 955,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	112 955,00»

заменить позициями:
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 529 328,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	115 955,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	115 955,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	115 955,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	12 025 965,45

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 581 690,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	8 554 746,45

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	631 810,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	257 719,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	274 391,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	268 067,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	12 187 455,45

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 673 603,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	8 609 849,45

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	619 810,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	284 193,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	223 101,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	216 777,00»;

позицию

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	2 255 955,00»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	2 262 835,00»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 922 735,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 922 735,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 929 615,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 929 615,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 437 209,00»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 444 089,00»;

позиции:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	1 983 217,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	307 885,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	307 885,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	307 885,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 675 332,00»

заменить позициями:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 046 317,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	325 985,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	325 985,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	325 985,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 720 332,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	414 544,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	459 544,00»;

позиции:

	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	79 130,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	79 130,00

	Другая общегосударственная деятельность
	337
	01
	10
	00
	2 070,00

	Иные общегосударственные вопросы
	337
	01
	10
	03
	2 070,00»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	79 450,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	79 450,00

	Другая общегосударственная деятельность
	337
	01
	10
	00
	2 390,00

	Иные общегосударственные вопросы
	337
	01
	10
	03
	2 390,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	49 597 686,42»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	49 797 686,42»;

1.6. в приложении 7 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59:

	подпрограмма 9

«Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	495 491,00

	Итого по программе
	495 491,00»;

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

	«4. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г.   № 748:

	подпрограмма 1

«Социальное обслуживание и социальная поддержка»
	Социальная политика
	Райисполком
	17 353,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 642 520,00

	Итого по подпрограмме
	1 659 873,00

	Итого по программе
	1 659 873,00

	5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	5.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	29 627,00

	5.2. подпрограмма 2

«Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	66 300,00

	5.3. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	10 696 674,00

	Итого по программе
	10 792 601,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57:

	8.1. подпрограмма 1

«Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома

	2 673 603,00

	8.2. подпрограмма 2

«Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию

райисполкома
	8 668 377,45

	8.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	111 647,00

	8.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	718 698,00

	Сектор культуры райисполкома
	502 733,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	216 777,00

	Итого по подпрограмме
	1 438 208,00

	8.5. подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Сектор культуры райисполкома

	229,00

	Райисполком
	1 721,00

	Итого по подпрограмме
	1 950,00

	8.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию

райисполкома
	15 130,00

	Итого по программе
	12 908 915,45»;

в пункте 9:

в подпункте 9.4. цифры «23 842,00» заменить цифрами «40 342,00»;

позицию

	«Итого по программе
	7 638 422,37»

заменить позицией

	«Итого по программе
	7 654 922,37»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

	«15. Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите Отечества» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021г. № 117
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 500,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	147 000,00

	Итого по программе

	150 500,00»;

позицию

	«ИТОГО

	43 118 631,42»

заменить позицией

	«ИТОГО

	43 305 411,42».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя                                                              М.А.Кошкин